
   

 1

 

 
                                   
 

Dodatek č. 10 k pojistné smlouvě č. 7720334301  
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČO:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
 (dále jen pojistitel), 
 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
 
 
Pracoviště:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 

Třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02 
 
a 
 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 
IČO: 48172898 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 4304511/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
(dále jen pojistník) 
 

Jednající:  

Ing. František Barák předseda představenstva 

 
uzavírají  
 
tento dodatek č. 10 pojistné smlouvě, jímž se upravují podmínky pojištění pro desatý pojistný rok. 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře:  

GrECo JLT Czech Republic s.r.o. 
se sídlem Praha 4, Lomnického 1705/9, PSČ 140 00, Česká republika 
IČO: 45793107 
(dále jen pojišťovací makléř) 
 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 
Resslova 956/13, 501 01 Hradec Králové 
tel.: 495 212 107 



   

 2

Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 7720334301 včetně dodatků ke dni 5. listopadu 2017. 
 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného (pojištěných) 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.: předmět činnosti tohoto pojištěného ke dni uzavření tohoto 
dodatku pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále 
jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti  

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla 

 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P - 520/05 
 
Živel  
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201) 
DZ13 - Atmosférické srážky - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
 
Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob (netýká se cenností) – Upřesnění (1211) 
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí – Upřesnění (1211) 
DOZ4 - Posel z jednoho místa převzetí („odcizení“) - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti 

a cenin při přepravě (1211) 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201) 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika – Výluka (1201) 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 
DOB4 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1209) 
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201) 
DOB6 - Bonifikace - vymezení podmínek (1201) 
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 
(1201) 
 
Jiné 
DODC1 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci – rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODC2 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1301) 
 



   

 3

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1.  Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku pojistné 
smlouvy uvedeno jinak. 

1.2.  Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních tohoto 
dodatku pojistné smlouvy uvedeno jinak.  

1.3.  Pro pojištění majetku jsou místem pojištění  
A - na místech dle přílohy č. 1 
B - Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 
C - Areál  ČOV, 504 01 Nový Bydžov, Česká republika 
není-li dále uvedeno jinak. 

 
2. Přehled všech pojištění platných ke dni 5. listopadu 2017 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 
 

2.1.1.  Živelní pojištění 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.2.1.  Pojištění pro případ odcizení 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 
2.3.1.  Pojištění pro případ vandalismu 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 



   

 4

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení - doplňkové pojištění „posel“ 
*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 

 
2.5.1.  Pojištění elektronických zařízení 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 
2.5.2. Pojištění elektronických zařízení 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
2.6.1. Pojištění skla 
*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 

 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
Roční pojistné celkem po slevách a přirážkách ........................................................... 486 844,- Kč 

 
1. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
        Pojistné období je dvanáctiměsíční. 

Pojistné za desátý pojistný rok je splatné k datu a v částce takto:  

 datum: částka: 
 5. listopadu 2017 486 844,- Kč 
  
V následujících letech bude pojistné placeno k datu: 
5. listopadu 

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České 
spořitelny a.s., konstantní symbol 558 variabilní symbol: 7720334301. 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, prostřednictvím internetu, 
telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu: 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s.,  Vienna Insurance Group    
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY       
Centrální podatelna         
Brněnská 634 
664 42 MODŘICE 
http://www.koop.cz/         
tel.: 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
e-mail: podatelna@koop.cz        

 



   

 5

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem 
nebo pojištěným na adresu uvedenou výše. 

      
  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se uzavírá na dobu od 05. 11. 2017 a je sjednán v délce jednoho 
pojistného roku.  

2. Pojištění se automaticky prodlužuje na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí 
druhému účastníkovi smlouvy nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění 
nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně. 

3. Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude pojistná smlouva aktualizována, vypočteno 
výsledné roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok. 

4. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně 
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na 
základě tohoto dodatku a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.  

5. Pojistník podpisem dodatku pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování 
jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů. 

6.  

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi 
nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka 
nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to 
doručením pojistiteli.  

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), je tento dodatek (včetně všech předchozích 
dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a 
způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání 
tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3. 

Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, 
nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je 
pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. 
Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku 
(a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti dle 
zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal 
souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích 



   

 6

a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojištěným. Takové uveřejnění nebude porušením 
povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných právních předpisů. 

9. Dodatek pojistné smlouvy byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

10. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření 
pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

11. Tento dodatek obsahuje 10 stran a 3 přílohy. Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v článku I. odst. 3. tohoto dodatku.  
 

 Výčet příloh: 

 příloha č. 1  - Seznam míst pojištění A 
 příloha č. 2 – Seznam elektronického zařízení 
 příloha č. 3 -  Výpis z obchodního rejstříku 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích  dne 4.10.2017   .……………………………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích  dne 4.10.2017     ……………………………………. 
 za pojistníka 
 
 


